
601,734.11 51,691.42526,200.000.00526,200.0011.0.0.00.00.00 127,225.53INGRESOS TRIBUTARIOS
51,691.4211.7.0.00.00.00 127,225.53526,200.000.00526,200.00 601,734.11IMPUESTOS MUNICIPALES

15,887.07 13,434.6037,900.000.0037,900.00 40,352.47Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
2,495.8629,200.000.00 24,941.26Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 4,258.7429,200.00

0.00 2,017.404,200.000.00 2,182.604,200.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
2,495.86 0.0020,000.000.00 22,495.8620,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

0.00 4,737.205,000.000.00 262.805,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
12,431.008,700.000.00 14,451.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 6,680.008,700.00

0.00 5,000.005,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
0.00 780.001,500.000.00 720.001,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
0.00 900.001,200.000.00 300.001,200.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

12,431.00 0.001,000.000.00 13,431.001,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
960.210.000.00 960.21Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de 

Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.98.00.00 0.000.00

3.21 0.000.000.00 3.210.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
957.00 0.000.000.00 957.000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

35,058.93 15,703.73149,000.000.00149,000.00 168,355.20Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
0.0017,500.000.00 11,485.60Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 6,014.4017,500.00

0.00 6,014.4017,500.000.00 11,485.6017,500.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
0.00116,500.000.00 110,721.04Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 5,778.96116,500.00

0.00 5,778.96116,500.000.00 110,721.04116,500.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
4,048.075,000.000.00 8,391.09Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Bienes Inmuebles
11.7.2.96.00.00 656.985,000.00

0.00 656.981,000.000.00 343.021,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

4,048.07 0.004,000.000.00 8,048.074,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

3,500.670.000.00 3,500.67Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.000.00

3,500.67 0.000.000.00 3,500.670.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

27,510.1910,000.000.00 34,256.80Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 3,253.3910,000.00

0.00 3,253.395,000.000.00 1,746.615,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
27,510.19 0.005,000.000.00 32,510.195,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

21,736.72 3.0941,300.000.0041,300.00 63,033.63Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
12,284.5530,000.000.00 42,284.55Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 0.0030,000.00

12,284.55 0.0030,000.000.00 42,284.5530,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,588.900.000.00 1,588.90Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Ingresos Personales
11.7.3.96.00.00 0.000.00
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1,588.90 0.000.000.00 1,588.900.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.003,300.000.00 3,296.91Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 3.093,300.00

0.00 3.093,300.000.00 3,296.913,300.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
7,863.278,000.000.00 15,863.27Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.008,000.00

7,863.27 0.008,000.000.00 15,863.278,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
19,070.00 2,550.0028,000.000.0028,000.00 44,520.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
19,070.0028,000.000.00 44,520.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 2,550.0028,000.00

19,070.00 0.000.000.00 19,070.000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
0.00 2,550.0028,000.000.00 25,450.0028,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

35,472.81 20,000.00270,000.000.00270,000.00 285,472.81Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
35,472.81250,000.000.00 285,472.81Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 0.00250,000.00

35,472.81 0.00250,000.000.00 285,472.81250,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.0020,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 20,000.0020,000.00

0.00 20,000.0020,000.000.00 0.0020,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

196,885.04 114.96197,000.000.00197,000.0012.0.0.00.00.00 81,084.47INGRESOS NO TRIBUTARIOS
114.9612.5.0.00.00.00 81,084.47197,000.000.00197,000.00 196,885.04NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

81,084.47 114.96197,000.000.00197,000.00 196,885.04Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
13,900.0010,000.000.00 19,940.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 3,960.0010,000.00

13,900.00 0.005,000.000.00 18,900.005,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
0.00 3,960.005,000.000.00 1,040.005,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

55,212.55152,500.000.00 148,366.55Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 4,133.45152,500.00

5,000.00 0.006,500.000.00 11,500.006,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
5,560.00 0.0020,000.000.00 25,560.0020,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios

0.00 10,095.0020,000.000.00 9,905.0020,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
0.00 6,071.0010,000.000.00 3,929.0010,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

2,329.00 0.0018,600.000.00 20,929.0018,600.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
702.51 0.002,500.000.00 3,202.512,500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

1,690.00 0.000.000.00 1,690.000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua
37,981.04 0.0018,800.000.00 56,781.0418,800.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

0.00 4,030.007,500.000.00 3,470.007,500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
0.00 16,500.0016,500.000.00 0.0016,500.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 

temporal o uso particular
0.00 1,600.006,000.000.00 4,400.006,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
0.00 13,750.0015,000.000.00 1,250.0015,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

1,050.00 0.00600.000.00 1,650.00600.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
900.00 0.00500.000.00 1,400.00500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
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0.00 7,300.0010,000.000.00 2,700.0010,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
11,971.9234,500.000.00 28,578.49Multas Municipales12.5.99.03.00.00 5,921.5134,500.00

0.00 14,800.0015,000.000.00 200.0015,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
0.00 2,491.435,000.000.00 2,508.575,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

2,560.67 0.00500.000.00 3,060.67500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
820.00 0.002,500.000.00 3,320.002,500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

8,121.25 0.005,500.000.00 13,621.255,500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
0.00 602.004,000.000.00 3,398.004,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

470.00 0.002,000.000.00 2,470.002,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz
46,400.00 10,400.0023,300.000.0023,300.0015.0.0.00.00.00 33,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL

1,800.0015.1.0.00.00.00 0.001,800.000.001,800.00 0.00VENTA DE BIENES
0.00 1,800.001,800.000.001,800.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
0.001,800.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 1,800.001,800.00

0.00 1,800.001,800.000.00 0.001,800.0015.1.1.01.00.00 Bases de Licitación
8,600.0015.2.0.00.00.00 33,500.0021,500.000.0021,500.00 46,400.00VENTA DE SERVICIOS

33,500.00 8,600.0021,500.000.0021,500.00 46,400.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
33,500.0021,500.000.00 46,400.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 8,600.0021,500.00

0.00 1,950.003,750.000.00 1,800.003,750.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
0.00 6,650.0010,750.000.00 4,100.0010,750.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

33,500.00 0.007,000.000.00 40,500.007,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
90,440.08 4,868.0080,500.000.0080,500.0017.0.0.00.00.00 14,808.08RENTAS DE LA PROPIEDAD

0.0017.3.0.00.00.00 9,128.0865,000.000.0065,000.00 74,128.08INTERESES POR DEPOSITOS
9,128.08 0.0065,000.000.0065,000.00 74,128.08Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

4,868.0017.6.0.00.00.00 5,680.0015,500.000.0015,500.00 16,312.00ALQUILERES
400.00 200.003,000.000.003,000.00 3,200.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00

0.00200.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 200.00200.00

0.00 200.00200.000.00 0.00200.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
400.002,800.000.00 3,200.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 0.002,800.00

400.00 0.002,800.000.00 3,200.002,800.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
5,280.00 4,668.0012,500.000.0012,500.00 13,112.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00

0.008,000.000.00 3,332.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 4,668.008,000.00

0.00 4,668.008,000.000.00 3,332.008,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
5,280.004,500.000.00 9,780.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 0.004,500.00

5,280.00 0.004,500.000.00 9,780.004,500.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
4,088,957.95 300,000.003,425,075.64957,538.592,467,537.0518.0.0.00.00.00 963,882.31TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
300,000.0018.1.0.00.00.00 963,882.313,425,075.64957,538.592,467,537.05 4,088,957.95TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL

963,882.31 300,000.003,425,075.64957,538.592,467,537.05 4,088,957.95Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
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663,882.313,040,616.19573,079.14 3,704,498.50Transferencias Corrientes de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

18.1.1.01.00.00 0.002,467,537.05

663,882.31 0.003,040,616.19573,079.14 3,704,498.502,467,537.0518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

300,000.0084,459.4584,459.45 384,459.45Transferencias Corrientes de la Administración Central para 
Gobiernos Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y 
Judicial)

18.1.1.02.00.00 0.000.00

300,000.00 0.000.000.00 300,000.000.0018.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para 
Gobiernos Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.00 0.0084,459.4584,459.45 84,459.450.0018.1.1.02.01.04 LUCHA CONTRA EL DENGUE
0.00300,000.00300,000.00 0.00Transferencias Corrientes de Entes Desconcentrados para 

Gobiernos Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, 
FOSOVI, PRAF, entre otros)

18.1.1.03.00.00 300,000.000.00

0.00 300,000.00300,000.00300,000.00 0.000.0018.1.1.03.01.2 Pavimentación en calle Peña del Tigre 
10.00 7,990.008,000.000.008,000.0021.0.0.00.00.00 0.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL

7,990.0021.1.0.00.00.00 0.008,000.000.008,000.00 10.00VENTA DE INMUEBLES
0.00 7,990.008,000.000.008,000.00 10.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
0.008,000.000.00 10.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 7,990.008,000.00

0.00 7,990.008,000.000.00 10.008,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
11,400,325.65 4,935,893.3616,336,219.012,353,509.0613,982,709.9522.0.0.00.00.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL

4,935,893.3622.1.0.00.00.00 0.0016,336,219.012,353,509.0613,982,709.95 11,400,325.65TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
0.00 4,935,893.3616,336,219.012,353,509.0613,982,709.95 11,400,325.65Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
0.0016,336,219.012,353,509.06 11,400,325.65Transferencias de Capital de la Administración Central para 

Gobiernos Locales
22.1.1.01.00.00 4,935,893.3613,982,709.95

0.00 4,935,893.3616,336,219.012,353,509.06 11,400,325.6513,982,709.9522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

0.00 1,734,471.941,734,471.941,734,471.940.0023.0.0.00.00.00 0.00ACTIVOS FINANCIEROS
1,734,471.9423.7.0.00.00.00 0.001,734,471.941,734,471.940.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

0.00 1,734,471.941,734,471.941,734,471.940.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
0.00160,367.99160,367.99 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 160,367.990.00

0.00 160,367.99160,367.99160,367.99 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
0.001,574,103.951,574,103.95 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 1,574,103.950.00

0.00 1,574,103.951,574,103.951,574,103.95 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2019
Fecha Final: 30/11/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,220,500.39 5,906,013.7616,424,752.8322,330,766.5917,285,247.00TOTAL: 5,045,519.59
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